

اخبار

آرزوی تان درباره

مذاکره با ایران را به گور می‌برد



سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی در پاسخ به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای مذاکره بسا ایران، با اشاره به اینکه مسؤولان نظام جمهوری اسلامی ایران سناریوهای عوام‌فریبانه شما را بخوبی می‌شناسند و آن را بارها تجربه کرده‌اند، افزود: بداینده مردم ایران، دین و ارمان‌شان را با اسلام احیا شده توسط حضرت امام خمینی(ره) تقویت کرده‌اند و با ملت‌های سلطه‌پذیر تفاوت‌های فراوانی دارند و هرگز به مسؤولان خود اجازه مذاکره و ملاقات با شیطان بزرگ را نمی‌دهند. سردار جعفری ادامه داد: اما شما یک رئیس‌جمهور غیرحرفه‌ای در عرصه سیاست هستید که در عوض سیاستمداری و سیاست‌رورزی، همان راه و رسم گذشته تجارت مبتذل خود را دنبال کرده و با القبای مبارزه و آزادی‌خواهی ملت‌ها به کلی بیگانه‌اید. روسای جمهور سابق آمریکا که با نظاملی بودند یا سیاسی، خیلی بهتر از شما می‌دانستند یا اوخوتند که ایران و ایرانی قابل تهدید نیست و در برابر هر نوع تهدید و فشار بیگانگان متحد و یک دل می‌شوید. فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه از کارشناسان و متفکران باتجربه و منصف کشورتان بپرسید اصولاً این بازی‌های ناشیانه شما را قبول دارند و یا به نتیجه‌ای که شما در انتظار آن نشسته‌اید معتقدند؟ گفت:اطلاعات و دانسته‌های آشکار و پنهان ما این را تایید نمی‌کند وی افزود: شما این‌ آرزو را به گور خواهید برد که مقامات جمهوری اسلامی ایران از شما درخواست ملاقات کنند یا اجازه ملاقات با شما را ملت‌شان دریافت کنند؛ هرگز چنین روزی را نخواهید دید.

■ ■ ■

طرح ممنوعیت انتصاب مدیران دولتابیعیی اعلام وصول شد

احمد امیرآبادی‌فرهانی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز چهارشنبه (۱۰ مرداد) طرح ممنوعیت انتصاب مقامات دولتابیعیی یا مربوط به دولت‌های خارجی را اعلام وصول کرد. به گزارش تسنیم، بر این اساس طرح الحاق یک ماده به قانون مقررات مالی دولت نیز اعلام وصول شد. همچنین عضو هیات‌رئیسه مجلس اعلام کرد طراحان طرح اصلاح بند «۵» قانون بودجه کشور از طرح خود منصرف شدند، بنابراین این موضوع اعلام استرداد شد.

■ ■ ■

سردار غیب‌پور: دولت آرایش جنگ اقتصادی به خود بگیرد

سردار غلامحسین غیب‌پور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در جمع مسؤولان بسیج اқشار و بسیج وزارتخانه‌ها با اشاره

به تشدید نابسامانی در بازار ارز و طلا اظهار داشت: مسؤولان دولتی باید باور کنند دشمن جنگ اقتصادی را شروع کرده و انتظار ملت این است که دولت نیز آرایش جنگ اقتصادی به خود بگیرد. وی افزود: ما همانگونه که برادرانه از قوه قضائیه خواستیم در مقابل مفسدان اقتصادی برخورد قاطعانه و انقلابی داشته باشیم، از برداران خود در دولت هم می‌خواهیم با رویکرد انقلابی وارد کارزار اقتصادی شوند و اجازه ندهند اقتصاد کشور و معیشت مردم بیش از این دچار تلاطم شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به فشارهای اقتصادی‌ای که دشمن از ابتدای پیروزی انقلاب به ملت ایران وارد کرده است، خاطرنشان کرد: مردم در دهه ۶۰ وقتی مسؤولان را کنار خود می‌دیدند فشارها را تحمل می‌کردند و اکنون

نیز مسؤولان باید در مشکلات موجود کنار مردم قرار گیرند و به حل مشکلات آنان بپردازند. سردار غیب‌پور با انتقاد از کم‌تحرکی دستگاه‌های نظارتی گفت: در حالی که عده‌ای معدود با دلالی و اخلاق در اقتصاد کشور بر مشکلات مردم می‌افزایند،انتظار از دستگاه‌های نظارتی آن است که با هماهنگی و هم‌افزایی در برخورد با مفسدان اقتصادی تعقل نکنند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تاکید بر آمادگی بسیج برای همکاری و کمک به دولت تصریح کرد: ما بارها به مسؤولان دولتی اعلام کردیم بسیج با ظرفیت عظیمی که در اختیار دارد می‌تواند به دولت در حوزه‌های مختلف کمک کند و معتقدیم اگر دولت از این ظرفیت عظیم مردمی استفاده کند، قطعا مشکلات کشور بسیار سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر برطرف خواهد شد.

طرح سؤال از رئیس‌جمهور سرانجام در مجلس اعلام وصول شد و روحانی تا یک ماه دیگر

باید درباره نابسامانی‌های اقتصادی به نمایندگان مجلس پاسخ بدهد

پاسخگویی اجباری



نما

نقوی: اصلاح‌طلبان می‌گویند عدم کفایت اما ما می‌گوییم سؤال!

سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره اعلام وصول طرح سؤال از حسن روحانی گفت: طرح سؤال از رئیس‌جمهور مطابق آیین‌نامه مجلس و قانون اساسی مطرح شده است و یک‌چهارم نمایندگان روی این طرح اصرار دارند و آقای روحانی باید بیایند و جوابگو باشند. وی با اشاره به فرآیند اعلام وصول طرح سؤال از رئیس‌جمهور، تصریح کرد: در شرایط سیاسی و اقتصادی کشور مشکلات زیادی به‌وجود آمده است، سوءمدیریت دلایل اقتصادی ندارد، تولیدکننده و دریافت‌کننده ارز خود دولت است و نفر دومی این وسط وجود ندارد. چرا باید دچار چنین نوسانات شدیدی باشیم که با روح و روان مردم بازی کند؟ نقوی حسینی ادامه داد: فقط ۵ درصد ارز کشور در چهارراه استانبول است، ۹۵ درصد ارز کشور دست دولت است و باید پرسید چگونه این ۵ درصد برای نرخ ارز تعیین تکلیف می‌کند؟ نماینده مردم ورامین با اشاره به اقدامات دولت در این بخش گفت: نرخ دلار را ۴۲۰۰ تومان اعلام می‌کنند و در شرایطی که کشور نیاز شدیدی به ارز با این نرخ دارد، شرکت‌هایی که به دولتی‌ها نزدیک هستند ارز دریافت و اجناس غیرضروری وارد می‌کنند، اگر این سوءمدیریت نیست پس چه نام دارد؟ نماینده امضاکننده طرح سؤال از روحانی در ادامه گفت‌وگوی خود با «وطن‌امروز» یادآوری کرد: نمایندگانی که جزو لیست امید هستند بحث عدم کفایت سیاسی آقای رئیس‌جمهور را مطرح می‌کنند اما ما چنین حرفی نزده‌ایم و می‌گوییم با حفظ وحدت و انسجام کشور و بر اساس قانون، آقای روحانی بیاید و پاسخگویی عملکرد ضعیف و فاجعه‌بار خود باشد. متأسفانه دولتمردان با مردم حرف نمی‌زنند، لاقول بیایند و بگویند چه اقداماتی می‌خواهند انجام دهند. دولت به جای فرافکنی و توجیهات بی‌اساس باید از این فرصت استفاده کند و درباره عملکردش توضیح بدهد.

یک هفته از بررسی آن در کمیسیون گذشت اگر تعداد درخواست‌کنندگان بیش از یک‌چهارم کل نمایندگان باشد باید سؤال اعلام وصول شود، بنابراین مستند به اصل ۸۸ قانون اساسی و ماده ۲۱۲ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی و بنا بر گزارش شماره ۱۱۱۴د ۴۲۹۷۷ مورخ ۲ مرداد ۹۷ کمیسیون اقتصادی مجلس، سؤال تعدادی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور محترم مورد بررسی قرار گرفت و با عنایت به اتمام مهلت مقرر قید شده در آیین‌نامه داخلی مجلس و عدم اقتاع بیش از یک‌چهارم نمایندگان قوه مقننه از نمایندگان ایشان، لذا سؤال اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس پس از اینکه

وی افزود: با توجه به اینکه تعداد نمایندگان درخواست‌کننده سؤال از رئیس‌جمهور بیش از یک‌چهارم کل نمایندگان است، براساس قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس پس از اینکه

کارهای دولتی‌ها برای منصرف کردن نمایندگان دون شأن نمایندگی بود

دولت هر بار باعث می‌شد سوالات نتواند نقش خود را در اصلاح مواضع دولت ایفا کند. پژمانفر بر همین اساس گفت: در طرح سؤال جدید، فشارهای زیادی در این دوره وجود داشت. برای مثال فرمانداران، استانداران و معاونان پارلمانی به نمایندگان برای پس گرفتن سؤال فشار آوردند اما دیگر شرایط برای پس گرفتن سؤال مهیا نبود و نمایندگان گفتند اگر انصراف بدهیم در اصل به حقوق ملت خیانت کرده‌ایم. نماینده مردم مشهد در



آیت‌الله جنتی به عنوان دبیر و کدخدایی به عنوان قائم‌مقام دبیر و سخنگو انتخاب شدند

انتخاب هیأت‌رئیسه جدید شورای نگهبان

وقائم‌مقام سابق این نهاد انجام شد. محمدرضا علیزاده، قائم‌مقام و عضو حقوقدان فقید شورای نگهبان، شامگاه پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت اسمال، مصادف با شب دوم رمضان ۱۴۳۹ هجری قمری در ۶۷ سالگی دار فانی را وداع گفت. عباسعلی کدخدایی که روز گذشته از سوی اعضای شورای نگهبان به عنوان قائم‌مقام این نهاد برگزیده شد را می‌توان به واسطه سال‌ها تصدی جایگاه‌سخنگویی شورای نگهبان شناخته‌شده‌ترین عضو حقوقدان این شورا دانست. کدخدایی پیش‌تر از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۲ نیز عضو شورای نگهبان (در دوره‌های چهارم و پنجم) و از ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲

طرح سؤال از رئیس‌جمهور سرانجام در مجلس اعلام وصول شد و روحانی تا یک ماه دیگر

باید درباره نابسامانی‌های اقتصادی به نمایندگان مجلس پاسخ بدهد

و درباره وزیر بیش از ۱۰ روز به تأخیر افتد، مگر اینکه عذر موجهی وجود داشته باشد و مجلس آن را بپذیرد. برابر این اصل، رئیس‌جمهور اختیاری در پاسخ دادن یا ندادن به سؤال نمایندگان ندارد، بلکه موظف است به سؤال آنها پاسخ دهد در صورتی که رئیس‌جمهور سؤال نمایندگان مجلس را بدون پاسخ گذارد مجلس ممکن است سراغ اصل ۸۹ قانون اساسی رفته و استیضاح رئیس‌جمهور را در دستور قرار دهد.

■ **دولت نگران شد**

دولتی‌ها تاکنون همواره نسبت به طرح سؤال از حسن روحانی واکنش منفی نشان داده‌اند. لایه گسترده دولتی‌ها بارها طرح‌های سؤال از روحانی را عقیم گذاشت. در برهه‌ای حتی برخی نماینده‌های طراح سؤال از روحانی فاش کردند که ظرفیت وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی در گستره سراسر کشور علیه سؤال از روحانی فعال شده است. این بار اما طرح سؤال از روحانی عقیم نماند و سؤال در انتظار روحانی است. دولتی‌ها این بار نیز ناراضیانی خود را از اینکه روحانی باید به نمایندگان مجلس پاسخگو شود، نشان داده‌اند. حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره طرح سؤال از رئیس‌جمهور گفت: طرح سؤال از رئیس‌جمهور غیرقانونی است، زیرا امضاها از حد نصاب افتاده بود. وی افزود: تعدادی سراغ کسانی که انصراف داده بودند، رفتند و نظرشان را برای امضا جلب کردند. انصراف برای انصراف هم کاری غیرحقوقی و غیرقانونی است. امیری تصریح کرد: سؤال از رئیس‌جمهور ابتدا در سال گذشته برای امضا جلب کردند. انصراف برای انصراف هم کار غیرحقوقی و غیرقانونی است. امیری تصریح کرد: سؤال از رئیس‌جمهور ابتدا در سال گذشته برای امضا جلب کردند. انصراف برای انصراف هم کار غیرحقوقی و غیرقانونی است. امیری تصریح کرد: سؤال از رئیس‌جمهور ابتدا در سال گذشته برای امضا جلب کردند. انصراف برای انصراف هم کار غیرحقوقی و غیرقانونی است. امیری تصریح کرد: سؤال از رئیس‌جمهور ابتدا در سال گذشته برای امضا جلب کردند تا از انصراف‌شان، انصراف دهند. امیری تأکید کرد: سؤال و تحقیق و تفحص حق مجلس است اما باید از آن قانونی استفاده کرد. آنچه امروز اتفاق افتاده کاملاً خلاف اصول مسلم حقوقی، قانون اساسی و خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس است.

اظهار ناراضیاتی معاون پارلمانی حسن روحانی از اعلام وصول شخص می‌کند اصل ۸۸ قانون پیش از این بارها نمایندگان طراح سؤال از روحانی نسبت به اهرم‌هایی که دولت برای انصراف نماینده‌ها استفاده می‌کند معترض شده بودند.

از سوی دیگر، به نظر می‌رسد وقتی خود نمایندگان در نهایت رای به اعلام وصول سؤال از روحانی داده‌اند، بنابراین نمی‌توان به لحاظ قانونی ایرادی به ماهیت این تصمیم گرفت.

به‌جای اینکه بیایند و مسائل بیهوده مطرح کنند، اقداماتی برای حل مشکلات انجام بدهند. مجلس به همراه ملت به این نتیجه رسیده است که دولت کوتاهی کرده است و اکنون باید پاسخگو باشد. نماینده مردم مشهد در مجلس در ادامه گفت‌وگوی خود با «وطن‌امروز»، خاطرنشان کرد: مسؤولان دولت تصور کردند با جابه‌جایی وزرا و دادن طرح بی‌فایده اصلاح ساختار وزارتخانه‌ها می‌توانند صورت مسأله را پاک کنند اما آقای رئیس‌جمهور باید بداند این مسائل مشکلات را حل نمی‌کند. وی در پاسخ به این پرسش که معاون پارلمانی روحانی اعلام کرده طرح سؤال غیرقانونی است و حاضر است با طراحان مناظره کند، گفت: من با هر شخصی حاضر هستم مناظره کنم. آقای امیری شخص قابل احترامی است و زحمات زیادی هم کشیده اما باید این نکته را یادآوری کرد که سئوالات قبلی به صورت غیرقابل دفاع پاسخ داده شده و اصرار نمایندگان به این سوالات به این خاطر است که دولت جواب درستی نداده است. پژمانفر تأکید کرد: نمایندگان مجلس مسیر را درست رفته‌اند و آقای روحانی باید در مجلس حاضر شوند و پاسخگویی وضعیت اسفبار فعلی در حوزه اقتصادی و معیشتی مردم باشند.

از سال ۹۲ تا ۹۵ با حکم آیت‌الله جنتی، مشاور عالی دبیر شورای نگهبان بود. کدخدایی همچنین مدتی رئیس مرکز تحقیقات شورای نگهبان و پس از آن رئیس هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین نیز بود. با همه اینها عملکرد کدخدایی در دوران فتنه ۸۸ را می‌یابد نقطه عطف دوران حضور او در شورای نگهبان دانست. قاطعیت و مواجعه انقلابی او با عناصر فتنه پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم، هجمه گسترده فتنه‌گران و ضدانقلاب به او را به دنبال داشت. هر چند رای بالای نمایندگان مجلس دهم و از جمله اعضای فراکسیون امید به او در سال ۹۵، رویکرد کارشناسی و حقوقی و عملکرد غیرحزبی او را بار دیگر به اثبات رساند. کدخدایی او در مجلس دهم، از جمله موضوعات قابل توجه عنوان مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس خبرگان رهبری منصوب شد.

اخبار

کاخ سفید:

فشار به ایران را ادامه خواهیم داد

هوگان گیدلی، معاون سخنگوی کاخ سفید گفت سیاست دولت آمریکا در قبال ایران تغییری نکرده و واشنگتن قصد دارد به اعمال تحریم و فشار به ایران ادامه دهد. به گزارش فارس، بر اساس بیانیه کاخ سفید، گیدلی که در مسیر سفر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به «تامپا» فلوریدا، در هواپیمای ریاست‌جمهوری بسا گروهی از خبرنگاران صحبت می‌کرد، در پاسخ به این سؤال که آیا از زمان اعلام آمادگی ترامپ برای گفت‌وگوی بی‌قید و شرط با همتای ایرانی‌اش، ارتباطی بین طرفین برقرار شده یا نه و اینکه آیا ترامپ هنوز حاضر به انجام چنین دبداری است یا نه، گفت: «این مسأله تغییری نکرده است اما او آنچه از ایران می‌خواهد را به صراحت اعلام کرده است». وی افزود: ما تحریم‌ها علیه ایران را تشدید و برخی شرکات‌های‌مان را تقویت کردیم تا فشار بیشتری به ایران تحمیل کنیم.

■ ■ ■

نشست سران ایران، روسیه و ترکیه

در تهران برگزار می‌شود

الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه اعلام کرد نشست سران کشورهای ترکیه، ایران و روسیه در تهران برگزار خواهد شد. به گفته وی، تاریخ برگزاری مذاکرات مشخص نشده است اما احتمالاً در سال جاری میلادی برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، وی گفت: تقریباً در ماه سپتامبر، اجلاس رؤسای‌جمهور ایران، ترکیه و روسیه در قالب اجلاس استانه در تهران برگزار می‌شود. پیش‌تر، لاورنتیف گفته بود: توجه ویژه در دور دهم مذاکرات در سوچی در تاریخ ۳۰ و ۳۱ جولای به تشکیل کمیسیون قانون اساسی سوریه بوده است. پیش از این سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با شبکه «یوروتیوز» گفت: دمشق و مخالفان دولت سوریه به‌راحتی به یک توافق مشترک درباره قانون اساسی جدید سوریه دست نخواهند یافت به این دلیل که دیدب هر یک از آنها به موضوع متفاوت است، از این‌رو ایران، روسیه و ترکیه برای تحقق این امر کمک‌های لازم را انجام خواهند داد. بر اساس گفته لاورنتیف به لطف نشست استانه، میزان خشونت تا حد قابل توجهی در سوریه کاهش یافته است.

■ ■ ■

در نامه به رئیس‌جمهور

۱۹۳ نماینده مجلس خواستار تغییر حداکثری در کابینه شدند

محمدعلی وکیلی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمان نامه ۱۹۳ نفر از نمایندگان پارلمان به حسن روحانی، رئیس‌جمهور را در صحن علنی مجلس قرائت کرد. به گزارش فارس، در این نامه نمایندگان مجلس خواستار تغییر حداکثری کابینه شدند و تأکید کردند این مسأله به صلاح کشور خواهد بود. در این نامه، نمایندگان ضمن تشکر از رئیس‌جمهور به دلیل تغییرر رئیس کل بانک مرکزی معتقدند این اقدام به عنوان نقطه شروع اصلاحات خوب است ولی معطوف کردن تغییرات به یک مورد پاک کردن صورت مسأله است. نمایندگان تأکید کردند: بر این اساس، همانگونه که در گذشته یادآور شدیم، شرایط کنونی اقتصادی تغییرات حداکثری را می‌طلبد و خیر و صلاح کشور در تغییر حداکثری کابینه است.

■ ■ ■

کشف نیم میلیون دلار تقلبی

وزارت اطلاعات از متلاشی شدن باندهای قاچاق ارز، طلا، جعل اسکناس‌های خارجی و ضرب سکه‌های تقلبی در استان‌های آذربایجان‌غربی، تهران و برخی استان‌های دیگر خبر داد.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از روابط‌عمومی وزارت اطلاعات، سربازان گمنام امام زمان(عج) در اداره کل اطلاعات آذربایجان‌غربی با اقدامات اطلاعاتی و تخصصی و با هماهنگی مراجع قضایی ۲ باند قاچاق ارز و طلا به همراه ۲ باند جعل اسکناس‌های خارجی (دلار، یورو، لیر و دینار عراقی) و ضرب سکه‌های تقلبی را طی چند مرحله عملیات هوشمندانه در سطح استان‌های آذربایجان‌غربی، تهران و برخی استان‌های عمقی کشور شناسایی کرده و مورد ضربه قرار داده و از تداوم فعالیت مجرمانه آنها منامنت به عمل آوردند.

در این عملیات ۱۵ نفر از عوامل باندهای مورد نظر دستگیر و انواع ارزهای خارجی و شامل بیش از ۵۰۰ هزار دلار، یورو و لیر و همچنین بیش از نیم میلیون دلار جعلی و ۱۲۲ میلیون دینار جعلی عراقی به همراه همه تجهیزات و ملزومات جعل اسکناس و ضرب سکه‌های تقلبی کشف و ضبط شد.